[image: image2.wmf]
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

                                                                      REQUERIMENTO Nº
Autoria: Vereadora Emilia Correa
Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, na forma Regimental conforme determina o Art. 20, inciso IV, alínea “a”, do Regimento Interno, e depois de ouvido o Plenário, que seja estabelecida uma Audiência Pública, em 14 de junho de 2024, às 14h, com o Tema: Reconhecimento Facial e Racismo Algoritmo.
 Convidando autoridades relacionadas a este tema, profissionais que atuam nas áreas jurídicas, Ongs, OAB Sergipe, Tribunal de Justiça de Sergipe, estudiosos e especialistas, e toda a sociedade.
Este tema é de extrema importância, se faz necessário debate-la, fortalecendo o que determina a Carta Magna, no que tange aos princípios constitucionais principalmente com o foco na dignidade da pessoa humana.
Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 22 de fevereiro de 2024.

[image: image4.png]

EMILIA CORREA,

Vereadora
OBS; Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional Sergipe, Endereço: Av. Ivo do Prado, 1072 - São José, Aracaju - SE, 49015-070, Telefone: (79) 3301-9100.
Praça Olímpio Campos, 74. Centro. CEP.: 49010-010. Telefone 2107-4800

[image: image1][image: image2.wmf][image: image3.png]

_108705164.doc
[image: image1.png]